
Mikkelin seudun ympäristölautakunnan lausunto asemakaavan muutosluonnoksesta / Ravirata 

Mikkelin kaupunginhallitus pyytää Mikkelin seudun ympäristöpalvelujen lausuntoa Raviradan asemakaavan 
muutosluonnoksesta. Kaupunginhallitus hyväksyi asemakaavan muutosluonnoksen alustavasti 6.2.2023 § 
49 ja pyytää siitä viranomaislausunnot. Raviradan asemakaava on peräisin 80-luvulta eikä se enää vastaa 
kaikilta osin nykytilannetta. Kaavamuutoksen tavoitteena on kartoittaa alueen tämänhetkiset ja tulevat 
toiminnot ja mahdollistaa niiden toiminta- ja kehittämisedellytykset maankäytön näkökulmasta. 
Kaavaluonnoksessa alueiden kaavamerkinnät on tarkastettu ja nykyaikaistettu. Urheilutoimintaa 
palvelevien rakennusten korttelialueet on osoitettu merkinnällä YU. Lisäksi erikseen on osoitettu 
hevosurheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue merkinnällä YU-1. Raviradantien itäpuolinen 
alue on merkitty kaavaan merkinnällä VL (lähivirkistysalue), lukuun ottamatta yhtä pienialaista 
autopaikkojen korttelialuetta (LPA).  

Mikkelin seudun ympäristölautakunta pitää hyvänä, että alueen kaava päivitetään vastaamaan nykyistä 
maankäyttöä ja luodaan selkeät suuntaviivat tulevalle maankäytölle. Ympäristölautakunta pitää myös 
hyvänä, että kaavamuutosalueeseen sisältyvä Raviradantien itäpuolinen alue on varattu 
kokonaisuudessaan VL-alueeksi. Sen lisäksi, että alueella on monenlaisia luontoarvoja, Kalevankankaan 
metsät ovat Mikkelin tärkeimpiä ulkoilumaastoja ja niillä suuri merkitys monen mikkeliläisen hyvinvoinnille. 

Kalevankankaan latureitit ovat muodostuneet Mikkelin tärkeimmäksi latuverkostoksi ja myös 
ensilumenladun siirtoa on suunniteltu Kalevankankaalle. Hiihtäjien eniten käyttämä parkkialue 
Kalevankankaalla on ToriSport -hallin edessä raviradan eteläpuolella sijaitseva paikoitusalue, joka 
mahdollistaa pysäköinnin riittävän suurelle automäärälle siten, että siirtyminen ladulle on helppoa. Nyt 
nähtävillä olevassa kaavaluonnoksessa kyseinen paikoitusalue on osoitettu YU -alueeksi ilman erillistä 
paikoitusaluemerkintää. YU -merkintä ei sulje pois alueen käyttöä myös paikoitusalueena mutta ottaen 
huomioon hiihdon suuren suosion ja kyseisen parkkipaikan tarjoamat hyvät pysäköintiedellytykset ladun 
varrella ladun välittömässä läheisyydessä, mikä edesauttaa varttuneemmankin väen helppoa siirtymistä 
ladulle, ympäristölautakunta esittää, että osa raviradan eteläpuolisesta YU -alueesta merkitään 
vakiintuneen maankäytön mukaisesti paikoitusalueeksi myös kaavaan.  

Kaavamuutoksella laajennetaan jonkin verran urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialuetta (YU) 
verrattuna tällä hetkellä toteutuneeseen maankäyttöön YU1 -alueen pohjoisosassa, raviradan länsipuolella 
ja Kalevankankaantien eteläpuolella. Kaavamuutosalueen eteläosasta on laadittu luontoselvitys kesällä 
2022 (Faunatica). Luontoselvityksen johtopäätöksissä todetaan, että raviradan eteläpuolella on liito-
oravalle sopivaa metsää mutta ajankohta, jolloin luontoselvitys tehtiin, ei ollut sopiva liito-oravahavaintojen 
tekemiseen. Tämän johdosta luontoselvityksessä esitetään, että varsinainen liito-oravaselvitys tulee tehdä 
keväällä. Selvitysalueen eteläosa on aiemmissa selvityksissä (Vauhkonen 2016) todettu liito-oravan 
elinpiiriksi. Nyt nähtävillä olevassa kaavaluonnoksessa kyseinen alue on osoitettu YU -merkinnällä. Lisäksi 
luontoselvityksessä suositellaan lepakkoselvityksen tekemistä. Kaavaluonnoksessa on liito-oravalle sopivaa 
metsää varattu urheilukäyttöön myös YU1 -alueen pohjoisnurkasta ja raviradan länsipuolelta. Alueet 
näkyvät alla olevissa kuvakaappauksissa. Mikäli kyseisiltä alueilta ei ole ajantasaista tietoa, oikeaan aikaan 
(keväällä) tehdyistä liito-oravaselvityksistä, selvitykset tulee tehdä tänä vuonna ja varautua tekemään 
selvitysten johtopäätösten perusteella muutoksia kaavaluonnokseen kyseisten alueiden osalta. Lisäksi 
ympäristölautakunta esittää, että YU1-alueen pohjoiskärki muutetaan VL-alueeksi. Alue on pienialainen 
mutta kytkeytyy sijainniltaan ja metsän rakenteen ja iän puolesta vieressä olevaan suojelualueeseen (ks. 
alla olevat kuvakaappaukset).   
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YU1 -alueen pohjoiskärki: 

 

 

Kalevankankaantien eteläpuolinen alue: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raviradan ja ToriSport -areenan länsipuolinen metsänreuna: 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saimaa Stadiumin hulevedet johdetaan laajalta asfaltoidulta alueelta suoraan kohti Hanhikankaan 
luonnonsuojelualuetta ja Hanhilampea, josta pintavettä imeytyy pohjavedeksi ja kulkeutuu aina 
Hanhikankaan vedenottamolle saakka. Saimaa Stadiumin ja muiden mahdollisesti asfaltoitavien suurien 
pintojen hulevesiä tulee nykyistä paremmin pyrkiä viivyttämään ennen vesistöön / maastoon johtamista. 
Saimaa Stadiumin paikoitusalueen hulevesien viivytystä on syytä parantaa mutta edellytykset 
viivytysratkaisuille ovat olemassa ilman, että kaavaan varataan erillistä aluetta Saimaa Stadiumin 
paikoitusalueen hulevesien viivyttämiselle. 
 
Ympäristölautakunta pitää hyvänä kaavamääräystä, jonka mukaan puustoa tulee säilyttää mahdollisimman 
paljon ja tarvittaessa täydentää istuttamalla. Alueen mäntyvaltainen puusto on Kalevankankaalle 
tunnusomaista ja tärkeä maisemallinen elementti ja alueen viihtyisyyttä lisäävä tekijä. Erityisesti vanhoja 
järeitä puita ei ole mahdollista täydennysistutuksilla korvata. 
 
Tämä lausunto on valmisteltu ympäristönsuojelun ja terveysvalvonnan yhteistyönä. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAVIRADAN ASEMAKAAVALUONNOS JA KAAVAMERKINNÄT 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 



KANTAKAUPUNGIN OSAYLEISKAAVA / VIHERRAKENNE 

 


